
Número: 

 
Referencia: 

Disposición

República Argentina - PoderEjecutivo Nacional
 

 

 

Concedidas Nuevas

AÑO DELARECONSTRUCCIÓNDELANACIÓNARGENTINA

VISTO,  las Solicitudes de Registro de Marca que se detallan en el listado adjunto como Anexo I a la presente y; 

CONSIDERANDO:

Que en los términos de la Ley N° 22.362 el registro de una marca confiere a su titular el derecho exclusivo sobre el conjunto 

reivindicado, en tanto que los elementos genéricos que eventualmente pudieran integrarlo no resultan objeto de apropiación.

Que en las actuaciones citadas en el visto, las áreas técnicas de estudio de esta Dirección, han realizado los análisis y 

evaluaciones correspondientes, estimando cumplidos los recaudos previstos en la Ley 22.362 y su reglamentación.

Que corresponde en consecuencia, proceder a dictar el acto administrativo pertinente, declarando la concesión de las marcas 

correspondientes a las solicitudes contenidas en las Actas que se enumeran en el listado adjunto como Anexo I a la presente, 
bajo los números de registro que allí se consignan. 

Que el Refrendante Legal de la Dirección ha tomado la intervención de su competencia sobre la legalidad del acto que aquí se 

dicta en cumplimiento de los recaudos exigidos por la Ley de Marcas N° 22.362.

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas en Ley N° 22.362, el Decreto N° 1586/96 y la Resolución INPI N° 

P-12/24.

Por ello,

EL DIRECTOR NACIONAL DE MARCAS

DISPONE:

ARTICULO 1.° : Declarar por la presente la concesión de las marcas correspondientes a las solicitudes contenidas en las Actas 

que se enumeran en el listado adjunto como Anexo I a la presente, bajo los números de registro que allí se consignan, con el 
alcance indicado en los considerandos de la presente.

ARTICULO 2.° : Notifíquese, regístrese y archívese. 

DI-2025-5-APN-DNM#INPI

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 3 de Enero de 2025



Digitally signed by BARDI Rosana Edith
Date: 2025.01.03 16:09:00 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Rosana Bardi
Subdirectora Nacional
Dirección Nacional de Marcas
Instituto Nacional de la Propiedad Industrial

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.01.03 16:09:02 -03:00 



BOLETÍN DE MARCAS Nº 10691 - 28 DE AGOSTO DE 2024

(21) Acta 4397706 - (51) Clase 39
 (40) M (54)

(22) 15/08/2024 19:01:53.750 - (73) JOFRE LUIS ALEJANDRO - AR * DIAZ ALTIMARI AXEL HERNAN - AR *
MIRETTI GABRIEL ANDRES - AR * (57) SOLAMENTE ORGANIZACIÓN DE VIAJES Y VISITAS TURÍSTICAS
;AGENCIAS DE RESERVAS DE VIAJES ;AGENTES DE ORGANIZACIÓN DE VIAJES ;ASESORÍA SOBRE VIAJES
;CONSULTORÍA EN VIAJES ;CONSULTORÍA PARA LA PLANIFICACIÓN DE RUTAS DE VIAJES ;EMISIÓN DE
BILLETES DE VIAJES ;ORGANIZACIÓN DE CIRCUITOS Y VISITAS TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN DE
EXCURSIONES PARA TURISTAS ;ORGANIZACIÓN DE EXCURSIONES, EXCURSIONES DE UN DÍA Y VISITAS
GUIADAS TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN DE VISITAS GUIADAS TURÍSTICAS Y EXCURSIONES
;ORGANIZACIÓN DE VISITAS TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN DE VISITAS TURÍSTICAS COMO PARTE DE
PAQUETES DE VACACIONES ;ORGANIZACIÓN DE VISITAS TURÍSTICAS DE CIUDADES ;ORGANIZACIÓN Y
DIRECCIÓN DE GIRAS Y VISITAS TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN Y RESERVA DE EXCURSIONES Y VISITAS
TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN Y RESERVA DE GIRAS TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN Y RESERVA DE VISITAS
GUIADAS TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN Y RESERVA DE VISITAS TURÍSTICAS GUIADAS DE CIUDADES
;PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE VISITAS TURÍSTICAS GUIADAS Y EXCURSIONES DE UN DÍA ; (44)
28/08/2024 (99) https://portaltramites.inpi.gob.ar/MarcasConsultas/Resultado?acta=4397706

Página 1 de 1

IF-2024-92422548-APN-DNM#INPI



DATOS PRINCIPALES

SOLICITUD DE NUEVA MARCA :: FIRMA/STICKER

Cuit usuario: 20312186161
Aranceles: 110001
N de referencia web: 2863828

FECHA DE CARGA: 15/08/2024 06:34:11 p.m.
DOMICILIO LEGAL: -
CANTIDAD TITULARES: 3
CANTIDAD DE REPRESENTACION: 0
DENOMINACION: MULTIVERSO 360
CANTIDAD DE PRIORIDADES: 0
TIPO DE MARCA: M- MIXTA
ANTECEDENTE:
CANTIDAD DE ADJUNTOS: 0
ANCHO : 15
ALTO: 27
ENUNCIACION DE COLORES: --

2863828
1 de 4



T I T UL ARI DAD
NOMBRE: JOFRE LUIS ALEJANDRO DOMICILIO LEGAL:
CODIGO POSTAL LEGAL: - PAIS: AR DOMICILIO REAL:
MONSEÑOR LINDOR FERREYRA 6910 Piso - Dpto -
LOCALIDAD: Cordoba CORDOBA CODIGO POSTAL: 5000
TIPO DOC: DNI NUMERO: 31218616 GENERO: Masculino
CUIT: 20312186161 EMAIL: l_jofre@hotmail.com
PORCENTAJE: 33.3 ESTADO CIVIL: Soltero/a C ONYUGE :

NOMBRE: DIAZ ALTIMARI AXEL HERNAN
DOMICILIO LEGAL:
CODIGO POSTAL LEGAL: -
PAIS: AR
DOMICILIO REAL: PASAJE JENNER 76 Piso - Dpto -
LOCALIDAD: Cordoba VILLA CARLOS PAZ
CODIGO POSTAL: 5152
TIPO DOC: DNI
NUMERO: 37635506
GENERO: Masculino
CUIT: 20376355064
EMAIL: astroturismovae@gmail.com
PORCENTAJE: 33.4
ESTADO CIVIL: Soltero/a
C ONYUGE :
Telefono:  +54 9 3541 65-9094

NOMBRE: MIRETTI GABRIEL ANDRES
DOMICILIO LEGAL:
CODIGO POSTAL LEGAL: -
PAIS: AR
DOMICILIO REAL: TAMARINDO 126 Piso - Dpto -
LOCALIDAD: Cordoba MENDIOLAZA
CODIGO POSTAL: 5107
TIPO DOC: DNI
NUMERO: 25469885
GENERO: Masculino
CUIT: 20254698858
EMAIL: miretti_miretti@hotmail.com
PORCENTAJE: 33.3
ESTADO CIVIL: Soltero/a
C ONYUGE :

COMITE OLIMPICO / QUIEBRA / SUCESION
SUCESION: No Corresponde
QUIEBRA: No Corresponde
NUMERO DE REGITRO DE OFICIO EN INPI: No Corresponde
COMITE OLIMPICO: No Corresponde

2863828
2 de 4



P ROT ECCI ON
TOTAL DE TERMINOS: 20
EXCEDENTE: 0
CANTIDAD INCLUIDA: 20
CLASE: 39
TIPO DE PROTECCION: Solamente lo Siguiente
PROTECCION: ORGANIZACIÓN DE VIAJES Y VISITAS TURÍSTICAS ;AGENCIAS DE RESERVAS DE VIAJES ;AGEN
DE ORGANIZACIÓN DE VIAJES ;ASESORÍA SOBRE VIAJES ;CONSULTORÍA EN VIAJES ;CONSULTORÍA PARA LA
PLANIFICACIÓN DE RUTAS DE VIAJES ;EMISIÓN DE BILLETES DE VIAJES ;ORGANIZACIÓN DE CIRCUITOS Y VIS
TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN DE EXCURSIONES PARA TURISTAS ;ORGANIZACIÓN DE EXCURSIONES,
EXCURSIONES DE UN DÍA Y VISITAS GUIADAS TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN DE VISITAS GUIADAS TURÍSTICAS
EXCURSIONES ;ORGANIZACIÓN DE VISITAS TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN DE VISITAS TURÍSTICAS COMO PAR
PAQUETES DE VACACIONES ;ORGANIZACIÓN DE VISITAS TURÍSTICAS DE CIUDADES ;ORGANIZACIÓN Y DIREC
DE GIRAS Y VISITAS TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN Y RESERVA DE EXCURSIONES Y VISITAS TURÍSTICAS
;ORGANIZACIÓN Y RESERVA DE GIRAS TURÍSTICAS ;ORGANIZACIÓN Y RESERVA DE VISITAS GUIADAS TURÍS
;ORGANIZACIÓN Y RESERVA DE VISITAS TURÍSTICAS GUIADAS DE CIUDADES ;PLANIFICACIÓN Y ORGANIZAC
VISITAS TURÍSTICAS GUIADAS Y EXCURSIONES DE UN DÍA ;

P RI ORI DADES
INFO: Sin datos

REP RES ENT ACI ON
INFO: Sin datos

ARCHIVOS ADJUNTOS
INFO: Sin datos

DATOS COMPLEMENTARIOS
RENUNCIA A LAS ACCIONES JUDICIALES: NO
OBSERVACIONES:

2863828
3 de 4



2863828
4 de 4

LUIS ALEJANDRO JOFRE - 20312186161
Digitally signed by PORTALTRAMITES - INPI
Date: 2024.08.15 18:35:40 -03:00
Reason: Firmado Digitalmente por el INPI
Location: Buenos Aires, Argentina


